
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 
17 
88 
27 

118 
99 
12 

159 
111 
405 
108 
95 

112 
665 
51 
80 
59 
31 

117 
188 
75 

Class 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 
PJK 

Name 
ARTUR HOFF 
BERNARDO GENTIL 
YURI MORELLI 
NICOLLAS LORETTI 
FRANCISCO NETO 
FAUSTO FILHO 
PIETRO MESQUITA 
HEITOR FARIAS 
GABRIEL SANO 
LUCCA ROSSI 
FERNANDO BENTO 
JOÃO SHIMODA 
MAX JUNIOR 
THEO SALOMÃO 
PAULO WILLEMANN 
MATEUS FORTUNATO 
ENZO ORESTES 
LEONARDO CAVALCANTI 
PEDRO LIMA 
MARCELO TORTATO 

Laps 
20 
23 
20 
13 
20 
12 
11 
21 
21 
21 
22 
11 
21 
19 
21 
24 
22 
22 
14 
20 

Best Tm 
49.318 
50.234 
50.515 
50.708 
50.722 
50.883 
51.040 
51.250 
51.431 
51.686 
51.933 
52.075 
52.138 
52.488 
52.587 
52.777 
53.418 
53.436 
54.355 
55.346 

Diff 

0.916 
1.197 
1.390 
1.404 
1.565 
1.722 
1.932 
2.113 
2.368 
2.615 
2.757 
2.820 
3.170 
3.269 
3.459 
4.100 
4.118 
5.037 
6.028 

Gap 

0.916 
0.281 
0.193 
0.014 
0.161 
0.157 
0.210 
0.181 
0.255 
0.247 
0.142 
0.063 
0.350 
0.099 
0.190 
0.641 
0.018 
0.919 
0.991 

In Lap 
20 
22 
20 
13 
20 
12 
11 
20 
19 
20 
22 
11 
21 
18 
21 
22 
21 
21 
14 
18 

2nd Best 
49.674 
50.681 
50.680 
51.624 
51.170 
51.285 
52.044 
51.301 
51.682 
52.924 
53.682 
52.123 
54.003 
52.682 
52.603 
53.521 
54.038 
53.529 
54.604 
56.463 

2nd Lap 
19 
23 
18 
12 
16 
11 
10 
21 
20 
17 
19 
9 

20 
19 
20 
24 
22 
20 
13 
16 

Sorted on best lap time

Printed: 01/06/2023 09:43:16 

Cronometragem                  Diretor de Prova                Comissários 

www.cronoelo.com.br 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

XVI Copa São Paulo Light 2023 - 5a Etapa 
JUNIOR 

1o TREINO - JUNIOR 

Practice (25:00 Time) started at 9:17:46 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

01/06/2023 09:19 


